

# Sparre Ejendomme ApS

Egøjevej 114B, 4600 Køge

CVR-nr. 40 37 74 25

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2022.

---

Morten Sparre Vestergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Sparre Ejendomme ApS

Egøjevej 114B

4600 Køge

CVR-nr.: 40 37 74 25

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Morten Sparre Vestergaard

**Revisor**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og udlejning af fast ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 367 t.kr. mod 147 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.806 t.kr. mod 13 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>367.290</b>	<b>146.602</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.062.941	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-27.373
1 Øvrige finansielle omkostninger	-98.766	-103.429
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.331.465</b>	<b>15.800</b>
Skat af årets resultat	-525.956	-3.222
<b>Årets resultat</b>	<b>1.805.509</b>	<b>12.578</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.805.509	3.196
Overføres til reserve for iværksætterselskaber	0	9.382
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.805.509</b>	<b>12.578</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	0	3.881.423
3	Investeringsejendomme	6.800.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.800.000</u>	<u>3.881.423</u>
4	Deposita	2.500	2.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.500</u>	<u>2.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.802.500</u></b>	<b><u>3.883.923</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.983	29.150
	Tilgodehavende selskabsskat	0	8.778
	Periodeafgrænsningsposter	5.375	0
	Tilgodehavender i alt	<u>60.358</u>	<u>37.928</u>
	Likvide beholdninger	<u>218.936</u>	<u>12.019</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>279.294</u></b>	<b><u>49.947</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.081.794</u></b>	<b><u>3.933.870</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	2
Reserve for iværksætterselskaber	0	39.998
Overført resultat	1.808.705	3.196
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.848.705</b>	<b>43.196</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	505.000	12.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>505.000</b>	<b>12.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.066.052	2.180.570
Gæld til pengeinstitutter	652.999	696.252
Deposita	23.550	23.550
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.742.601	2.900.372
Kortfristet del af langfristet gæld	156.518	155.060
Leverandører af varer og tjenesteydelser	906.496	72.194
Gæld til tilknyttede virksomheder	748.998	742.241
Selskabsskat	26.956	0
Anden gæld	68.785	5.514
Periodeafgrænsningsposter	77.735	3.293
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.985.488	978.302
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.728.089</b>	<b>3.878.674</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.081.794</b>	<b>3.933.870</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for iværksætter- selskaber kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	2	39.998	3.196	43.196
Overførsel	39.998	-39.998	0	0
Henlagt af årets resultat	0	0	1.805.509	1.805.509
	<b>40.000</b>	<b>0</b>	<b>1.808.705</b>	<b>1.848.705</b>

## Noter

---

	2021 kr.	2020 kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.838	14.554
Andre finansielle omkostninger	83.928	88.875
	<u><b>98.766</b></u>	<u><b>103.429</b></u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	3.908.796	3.908.796
Tilgang i årets løb	855.636	0
Overførsler	-4.764.432	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>3.908.796</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-27.373	0
Årets afskrivninger	0	-27.373
Overførsler	27.373	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-27.373</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>3.881.423</b></u>

## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Overførsel, klassifikationsskift	4.764.432	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>4.764.432</b>	<b>0</b>
Overførsel, klassifikationsskift	-27.373	0
Årets regulering til dagsværdi	2.062.941	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b>2.035.568</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>6.800.000</b>	<b>0</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterns mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende forudsætninger lagt til grund:

Beliggenhed	Afkastkrav %	Årlig leje	Drifts- omkostninger
Egøjevej 114 A + B, 4600 Køge	6,2	548.000	125.000

## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	2.500	2.500
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.181 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.800 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. Sparre Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
